
  

Uchwała Nr  XXVII/133/2020 

Rady Gminy Sońsk 
z dnia 1 czerwca 2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 31 marca 2020 roku na Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku w związku z nie wywiązaniem się z ustawowego 
obowiązku udostępnienia danych zawartych w aktach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, skargę uznaje za bezzasadną.  

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

  

 

 
           

 
 



  

 
Załącznik nr 1 do uchwały  

                                                                                             XXVII/133/2020 
                                                                                                            Rady Gminy Sońsk  
                                                                                                           z dnia 1 czerwca 2020 roku 
 

Uzasadnienie uchwały 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  A.K. na działanie  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sońsku. 

W dniu 31 marca 2020 roku A.K złożył kolejną skargę na Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku. W skardze Pan A.K zarzucił, że Kierownik nie 

wywiązała się z ustawowego obowiązku udostępnienia danych zawartych w aktach 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W przedmiocie skargi swoje stanowisko 

przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Wniosek o udostępnienie informacji publicznej  A.K. złożył 12 marca 2020 r. 

Odpowiedzi udzielono mu 25 marca 2020 r. wskazując, że Ośrodek nie prowadzi w danym 

zakresie ewidencji. Dnia 31 marca 2020 r. A.K. ponowił wniosek ww. kwestii. W związku z 

czym 14 kwietnia 2020 r. Kierownik udzieliła ponownie odpowiedzi:  

- w kwestii ilości podopiecznych GOPS w Sońsku, którym odmówiono po 1 stycznia 2019 r. 

zasiłku – nie prowadzi się w zakresie ewidencji, wykazu, spisu itp.  

- w kwestii liczby decyzji odmownych w 2019 r. (40) i w 2020 r. (19). Przyczyną odmowy 

przyznania pomocy było jedynie przekroczenie kryterium dochodowego wynikającego z 

ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 11 lipca 2018 r. w 

sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1358), a nie zachodziły dodatkowe przesłanki 

pozwalające przyznanie specjalnego zasiłku celowego .  

Ponadto, Kierownik podkreśliła, że każda sprawa klienta jest rozpatrywana 

indywidualnie i nie sprowadza się problemów ludzkich do liczb, spisów, ewidencji – nie ma 

takich wymogów prawnych a wszelkie dane statystyczne ogólne są przedstawiane w 

corocznym sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku 

przedstawianym Radzie Gminy. Materiały są umieszczane na stronie BIP Urzędu Gminy 

Sońsk regularnie. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe , skargę należy uznać za bezzasadną 



  

 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 


